
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-064

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2023



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 / Délégation de
Charente

R75-2023-03-01-00007 - Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet
médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de santé
Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Charente - Appel à projet
relatif à la création de 26 places de SAMSAH pour des personnes présentant des
TSA sur le département de la Charente (3 pages) Page 5
R75-2023-03-01-00006 - Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet
médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental de la
Charente et de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 9
R75-2023-03-01-00005 - Arrêté portant actualisation pour l'année 2023 du
calendrier prévisionnel d'appels à projet médico-social relevant de la compétence
conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil
départemental de la Charente (2 pages) Page 13
R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et modification
d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par
la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) (4 pages) Page 16

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 / POLE ANIMATION TERRITORIALE ET
PARCOURS

R75-2023-04-18-00007 - Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition de
la capacité de l'EHPAD Les Jardins d'Epargnes sis à EPARGNES (3 pages) Page 21
R75-2023-04-18-00006 - Arrêté du 18/04/2023 portant modification d'implantation
de l'EHPAD Le Clos des Mûriers, géré par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI,
actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune de MESCHERS SUR
GIRONDE 17132 (3 pages) Page 25

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE /
R75-2023-04-13-00002 - Arrêté du 13/04/2023  actant le renouvellement
autorisation du SSIAD d'ALLASSAC et DONZENAC, sis ALLASSAC géré par par
l'EHPAD d'ALLASSAC (2 pages) Page 29
R75-2023-04-13-00004 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD d'Uzerche (19), géré par le Centre Hospitalier Gériatrique
d'Uzerche (19) (2 pages) Page 32
R75-2023-04-13-00003 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord, sis Saint-Hilaire-Peyroux (19)
géré par l'Instance de coordination de l'autonomie du canton de Naves - secteur
Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19) (3 pages) Page 35

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur
(33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) (4 pages) Page 39
R75-2023-04-18-00009 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la SAS
DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350),
géré par la SARL "Le Verger d'Anna" (3 pages) Page 44

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques / PATPS
R75-2023-04-17-00002 - Arrêté portant fixation de la composition de la
Commission de l'Activité Libérale du Centre Hospitalier de Pau (2 pages) Page 48
R75-2023-04-18-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de l'activité libérale du Centre Hospitalier de Pau (2 pages) Page 51
R75-2023-04-18-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil
de surveillance du Centre Hospitalier de Pau (3 pages) Page 54

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de l'offre de soins et de l'autonomie
R75-2023-03-28-00006 - Arrêté du 28 mars 2023 portant habilitation à dispenser
la formation prévue à l'article R.1311-3 du Code de la santé publique (2 pages) Page 58
R75-2023-04-18-00010 - Arrêté portant modification d'implantation de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes 'Résidence
Les 4 Saisons' au 12 rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant
modification de dénomination en 'Résidence La Rosée d'Antan', géré par le Centre
Intercommunal d'Action Sociale du Mellois à LEZAY (3 pages) Page 61

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2023-04-20-00002 - Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22
septembre 2022 portant nomination des membres du comité de protection des
personnes Sud-Ouest ou Outre Mer III (3 pages) Page 65

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2023-04-17-00001 - Avis de consultation sur la révision des zones
du
schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine
(article L. 1434-9 du code de la
santé publique) (2 pages) Page 69
R75-2023-04-14-00004 - Décision n° 2023-041 du 14 avril 2023 portant
autorisation d'effectuer des prélèvements d'organes, de tissus et de cellules,
délivrée au CHU de Poitiers (2 pages) Page 72
R75-2023-04-14-00003 - Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant
autorisation d'exercer l'activité de psychiatrie générale selon la forme HTP de jour,
délivrée au CH des Pyrénées (3 pages) Page 75
R75-2023-04-14-00005 - Décision n° 2023-069 du 14 avril 2023 portant
renouvellement de l'autorisation d'effectuer des prélèvements d'organes et de
tissus, délivrée au CH de Niort (2 pages) Page 79

DREAL Nouvelle Aquitaine /
R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL
NA-18042023 (8 pages) Page 82

3



R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV -
DREAL NA- 18042023 (4 pages) Page 91

ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2022-12-05-00012 - Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de préemption (3
pages) Page 96

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2023-04-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de l'URSSAF du Limousin (1 page) Page 100
R75-2023-04-20-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
Départemental de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine (1 page) Page 102

4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-03-01-00007

Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de

sélection d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la
Charente - Appel à projet relatif à la création de 26
places de SAMSAH pour des personnes présentant

des TSA sur le département de la Charente

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00007 - Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de
santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Charente - Appel à projet relatif à la création de 26 places de SAMSAH pour des
personnes présentant des TSA sur le département de la Charente

5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00007 - Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de
santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Charente - Appel à projet relatif à la création de 26 places de SAMSAH pour des
personnes présentant des TSA sur le département de la Charente

6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00007 - Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de
santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Charente - Appel à projet relatif à la création de 26 places de SAMSAH pour des
personnes présentant des TSA sur le département de la Charente

7



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00007 - Arrêté fixant la composition des membres non
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence de l'Agence régionale de
santé Nouvelle-Aquitaine et du Conseil départemental de la Charente - Appel à projet relatif à la création de 26 places de SAMSAH pour des
personnes présentant des TSA sur le département de la Charente

8



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-03-01-00006

Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de

sélection d'appel à projet médico-social relevant de la
compétence du Conseil départemental de la
Charente et de l'Agence régionale de santé

Nouvelle-Aquitaine

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00006 - Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental de
la Charente et de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

9



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00006 - Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental de
la Charente et de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

10



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00006 - Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental de
la Charente et de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

11



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00006 - Arrêté modifiant la composition des membres
permanents de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social relevant de la compétence du Conseil départemental de
la Charente et de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine

12



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-03-01-00005

Arrêté portant actualisation pour l'année 2023 du
calendrier prévisionnel d'appels à projet

médico-social relevant de la compétence conjointe de
l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et du

Conseil départemental de la Charente

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00005 - Arrêté portant actualisation pour l'année 2023 du
calendrier prévisionnel d'appels à projet médico-social relevant de la compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et
du Conseil départemental de la Charente

13



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00005 - Arrêté portant actualisation pour l'année 2023 du
calendrier prévisionnel d'appels à projet médico-social relevant de la compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et
du Conseil départemental de la Charente

14



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-03-01-00005 - Arrêté portant actualisation pour l'année 2023 du
calendrier prévisionnel d'appels à projet médico-social relevant de la compétence conjointe de l'Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine et
du Conseil départemental de la Charente

15



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2023-04-18-00008

Arrêté portant autorisation d'extension et modification
d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à

ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge
Française, sise à PARIS (75014)

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et
modification d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) 16



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et
modification d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) 17



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et
modification d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) 18



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et
modification d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) 19



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2023-04-18-00008 - Arrêté portant autorisation d'extension et
modification d'implantation de l'EHPAD Les Marronniers, situé à ROUILLAC (16170), géré par la Croix Rouge Française, sise à PARIS (75014) 20



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2023-04-18-00007

Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition
de la capacité de l'EHPAD Les Jardins d'Epargnes

sis à EPARGNES

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00007 - Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition de la capacité de l'EHPAD
Les Jardins d'Epargnes sis à EPARGNES 21



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00007 - Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition de la capacité de l'EHPAD
Les Jardins d'Epargnes sis à EPARGNES 22



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00007 - Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition de la capacité de l'EHPAD
Les Jardins d'Epargnes sis à EPARGNES 23



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00007 - Arrêté du 18/04/2023 actant de la nouvelle répartition de la capacité de l'EHPAD
Les Jardins d'Epargnes sis à EPARGNES 24



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2023-04-18-00006

Arrêté du 18/04/2023 portant modification
d'implantation de l'EHPAD Le Clos des Mûriers, géré

par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI,
actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune

de MESCHERS SUR GIRONDE 17132

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00006 - Arrêté du 18/04/2023 portant modification d'implantation de l'EHPAD Le Clos
des Mûriers, géré par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI, actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune de MESCHERS SUR
GIRONDE 17132

25



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00006 - Arrêté du 18/04/2023 portant modification d'implantation de l'EHPAD Le Clos
des Mûriers, géré par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI, actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune de MESCHERS SUR
GIRONDE 17132

26



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00006 - Arrêté du 18/04/2023 portant modification d'implantation de l'EHPAD Le Clos
des Mûriers, géré par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI, actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune de MESCHERS SUR
GIRONDE 17132

27



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2023-04-18-00006 - Arrêté du 18/04/2023 portant modification d'implantation de l'EHPAD Le Clos
des Mûriers, géré par DV BARZAN SAS - Groupe DOMUSVI, actuellement situé à Barzan 17120, sur la commune de MESCHERS SUR
GIRONDE 17132

28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-04-13-00002

Arrêté du 13/04/2023  actant le renouvellement
autorisation du SSIAD d'ALLASSAC et DONZENAC,
sis ALLASSAC géré par par l'EHPAD d'ALLASSAC

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00002 - Arrêté du 13/04/2023  actant le renouvellement
autorisation du SSIAD d'ALLASSAC et DONZENAC, sis ALLASSAC géré par par l'EHPAD d'ALLASSAC 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00002 - Arrêté du 13/04/2023  actant le renouvellement
autorisation du SSIAD d'ALLASSAC et DONZENAC, sis ALLASSAC géré par par l'EHPAD d'ALLASSAC 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00002 - Arrêté du 13/04/2023  actant le renouvellement
autorisation du SSIAD d'ALLASSAC et DONZENAC, sis ALLASSAC géré par par l'EHPAD d'ALLASSAC 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-04-13-00004

Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD d'Uzerche (19), géré par le

Centre Hospitalier Gériatrique d'Uzerche (19)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00004 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD d'Uzerche (19), géré par le Centre Hospitalier Gériatrique d'Uzerche (19) 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00004 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD d'Uzerche (19), géré par le Centre Hospitalier Gériatrique d'Uzerche (19) 33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00004 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD d'Uzerche (19), géré par le Centre Hospitalier Gériatrique d'Uzerche (19) 34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CORREZE

R75-2023-04-13-00003

Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord,
sis Saint-Hilaire-Peyroux (19) géré par l'Instance de
coordination de l'autonomie du canton de Naves -

secteur Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00003 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord, sis Saint-Hilaire-Peyroux (19) géré par l'Instance de coordination de l'autonomie du canton de
Naves - secteur Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19)

35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00003 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord, sis Saint-Hilaire-Peyroux (19) géré par l'Instance de coordination de l'autonomie du canton de
Naves - secteur Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19)

36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00003 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord, sis Saint-Hilaire-Peyroux (19) géré par l'Instance de coordination de l'autonomie du canton de
Naves - secteur Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19)

37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CORREZE - R75-2023-04-13-00003 - Arrêté du 13/04/2023 actant le renouvellement
d'autorisation du SSIAD de Tulle Campagne Nord, sis Saint-Hilaire-Peyroux (19) géré par l'Instance de coordination de l'autonomie du canton de
Naves - secteur Tulle Campagne Nord, sis Saint-Mexant (19)

38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-04-06-00003

Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de
l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de

Monségur (33580)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-06-00003 - Arrêté portant autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour pour personnes âgées Alzheimer de l'EHPAD de Monségur (33580), géré par le PPMS de Monségur (33580) 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2023-04-18-00009

Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la
SAS DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le

Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350), géré par la
SARL "Le Verger d'Anna"

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-18-00009 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la SAS
DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350), géré par la SARL "Le Verger d'Anna" 44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-18-00009 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la SAS
DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350), géré par la SARL "Le Verger d'Anna" 45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-18-00009 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la SAS
DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350), géré par la SARL "Le Verger d'Anna" 46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2023-04-18-00009 - Arrêté portant cession d'autorisation au profit de la SAS
DOUCE FRANCE SANTE de l'EHPAD "Le Verger d'Anna" à Sainte-Terre (33350), géré par la SARL "Le Verger d'Anna" 47



ARS Délégation Départementale des Pyrénées
Atlantiques

R75-2023-04-17-00002

Arrêté portant fixation de la composition de la
Commission de l'Activité Libérale du Centre

Hospitalier de Pau

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-17-00002 - Arrêté portant fixation de la composition de la Commission
de l'Activité Libérale du Centre Hospitalier de Pau 48



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-17-00002 - Arrêté portant fixation de la composition de la Commission
de l'Activité Libérale du Centre Hospitalier de Pau 49



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-17-00002 - Arrêté portant fixation de la composition de la Commission
de l'Activité Libérale du Centre Hospitalier de Pau 50



ARS Délégation Départementale des Pyrénées
Atlantiques

R75-2023-04-18-00002

Arrêté portant modification de la composition de la
commission de l'activité libérale du Centre Hospitalier

de Pau

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de l'activité libérale du Centre Hospitalier de Pau 51



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de l'activité libérale du Centre Hospitalier de Pau 52



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00002 - Arrêté portant modification de la composition de la
commission de l'activité libérale du Centre Hospitalier de Pau 53



ARS Délégation Départementale des Pyrénées
Atlantiques

R75-2023-04-18-00003

Arrêté portant modification de la composition du
Conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Pau

ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de
surveillance du Centre Hospitalier de Pau 54



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de
surveillance du Centre Hospitalier de Pau 55



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de
surveillance du Centre Hospitalier de Pau 56



ARS Délégation Départementale des Pyrénées Atlantiques - R75-2023-04-18-00003 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil de
surveillance du Centre Hospitalier de Pau 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-03-28-00006

Arrêté du 28 mars 2023 portant habilitation à
dispenser la formation prévue à l'article R.1311-3 du

Code de la santé publique

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-28-00006 - Arrêté du 28 mars 2023 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article
R.1311-3 du Code de la santé publique 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-28-00006 - Arrêté du 28 mars 2023 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article
R.1311-3 du Code de la santé publique 59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-03-28-00006 - Arrêté du 28 mars 2023 portant habilitation à dispenser la formation prévue à l'article
R.1311-3 du Code de la santé publique 60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-18-00010

Arrêté portant modification d'implantation de
l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes 'Résidence Les 4 Saisons' au 12
rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant

modification de dénomination en 'Résidence La
Rosée d'Antan', géré par le Centre Intercommunal

d'Action Sociale du Mellois à LEZAY

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00010 - Arrêté portant modification d'implantation de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes 'Résidence Les 4 Saisons' au 12 rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant modification de
dénomination en 'Résidence La Rosée d'Antan', géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale du Mellois à LEZAY

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00010 - Arrêté portant modification d'implantation de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes 'Résidence Les 4 Saisons' au 12 rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant modification de
dénomination en 'Résidence La Rosée d'Antan', géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale du Mellois à LEZAY

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00010 - Arrêté portant modification d'implantation de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes 'Résidence Les 4 Saisons' au 12 rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant modification de
dénomination en 'Résidence La Rosée d'Antan', géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale du Mellois à LEZAY

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-18-00010 - Arrêté portant modification d'implantation de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes 'Résidence Les 4 Saisons' au 12 rue de la Pirounelle à CHEF-BOUTONNE et portant modification de
dénomination en 'Résidence La Rosée d'Antan', géré par le Centre Intercommunal d'Action Sociale du Mellois à LEZAY

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-20-00002

Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22
septembre 2022 portant nomination des membres du

comité de protection des personnes Sud-Ouest ou
Outre Mer III

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-20-00002 - Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22 septembre 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes Sud-Ouest ou Outre Mer III 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-20-00002 - Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22 septembre 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes Sud-Ouest ou Outre Mer III 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-20-00002 - Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22 septembre 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes Sud-Ouest ou Outre Mer III 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-20-00002 - Arrêté du 20 avril 2023 modifiant l'arrêté du 22 septembre 2022 portant nomination des
membres du comité de protection des personnes Sud-Ouest ou Outre Mer III 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-17-00001

Avis de consultation sur la révision des zones
du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine

(article L. 1434-9 du code de la santé publique)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-17-00001 - Avis de consultation sur la révision des zones
du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine
(article L. 1434-9 du code de la santé publique)

69



1 
 

 
Avis de consultation sur la révision des zones  

du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine   

 (article L. 1434-9 du code de la santé publique) 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1434-1, L. 1434-2, L. 1434-3, L. 1434-9 et  R. 1434-32, 
Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment son article 158,  
Vu le décret n°2016-1024 du 26 juillet 2016 relatif au projet régional de santé, 
Vu l’arrêté du 17 juillet 2018, portant adoption du Projet régional de santé de Nouvelle-Aquitaine, 
Vu l’arrêté du 12 août 2021, portant révision du schéma régional de santé (SRS) de Nouvelle-Aquitaine 2018-2023 
Vu l’arrêté du 2 août 2022, portant révision du schéma régional de santé (SRS) de Nouvelle-Aquitaine 2018-2023 
 

  
 

 

 

 

Bordeaux, le 17 avril 2023 

 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé de Nouvelle-Aquitaine 

 
 

 
 

 

 

I. EMETTEUR DE L’AVIS DE CONSULTATION 

 

Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine 
Espace Rodesse 
103 bis rue Belleville - CS 91704 
33063 Bordeaux cedex 

 
Pris en la personne de son Directeur général, Benoît Elleboode.  

 

II. OBJET DE LA CONSULTATION 

 

Au sein du projet régional de santé (PRS), la présente consultation porte sur la révision des zones du Schéma régional santé 
(SRS) Nouvelle-Aquitaine (2018-2023),     conformément à l’article R.1434-32 du code de la santé publique. 
 
Il s’agit d’une révision portant sur le zonage prévu en application de l’article L 1434-9 2° du code de la santé publique, qui dispose 
que l’Agence régionale de santé détermine les zones donnant lieu à la répartition des activités de soins, des équipements matériels 
lourds, et définit les règles de territorialité des laboratoires de biologie médicale. 
 
Le document de révision, soumis à consultation, est disponible à l’adresse suivante : https://www.nouvelle-
aquitaine.ars.sante.fr/ 

 

 

III. NATURE DU DOCUMENT PUBLIE 

 

Le document de révision du zonage du schéma régional de santé pourra être modifié avant son adoption par le Directeur 
général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, en tenant compte des avis et des observations formulés dans le délai de consultation 
réglementaire. 

 

 
  

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-17-00001 - Avis de consultation sur la révision des zones
du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine
(article L. 1434-9 du code de la santé publique)

70



2 
 

IV. AUTORITES CONSULTEES 

 

Conformément à l’article R. 1434-32 du code de la santé publique, les autorités concernées par la présente consultation sont : 
- le préfet de région, 
- et la commission spécialisée de l'organisation des soins de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie. 

 
A l’instar de la consultation du 14 novembre 2017 relative au précédent zonage, le directeur général de l’ARS a par ailleurs 
souhaité étendre la consultation, et solliciter l’avis des Préfets de département. 
 

 
V. DELAI DE CONSULTATION 

 

En application de l’article R 1434-32 du code de la santé publique, à compter de la réception de la demande d’avis, les 
autorités consultées disposent d’un délai d’un mois pour transmettre leur avis à l’Agence Régionale de Santé selon tout 

moyen permettant d’établir une date certaine. 
 
Passé ce délai, l'avis est réputé rendu. 

 

 
VI. PROCEDURE DE TRANSMISSION DES AVIS 

 

La CRSA, le Préfet de région, et les Préfets de départements transmettent leur avis à l’Agence Régionale de Santé selon 
deux modalités : 

 
 sous forme électronique (version signée au format pdf) à : 

ars-na-autorisations-sanitaires@ars.sante.fr 
 

 ou par courrier, à l’adresse suivante :  

Monsieur le directeur général 
Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine  
Espace Rodesse 
103 bis rue Belleville - CS 91704 
33063 Bordeaux cedex 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-17-00001 - Avis de consultation sur la révision des zones
du schéma régional de santé de Nouvelle-Aquitaine
(article L. 1434-9 du code de la santé publique)

71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-14-00004

Décision n° 2023-041 du 14 avril 2023 portant
autorisation d'effectuer des prélèvements d'organes,
de tissus et de cellules, délivrée au CHU de Poitiers

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00004 - Décision n° 2023-041 du 14 avril 2023 portant autorisation d'effectuer des prélèvements
d'organes, de tissus et de cellules, délivrée au CHU de Poitiers 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00004 - Décision n° 2023-041 du 14 avril 2023 portant autorisation d'effectuer des prélèvements
d'organes, de tissus et de cellules, délivrée au CHU de Poitiers 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00004 - Décision n° 2023-041 du 14 avril 2023 portant autorisation d'effectuer des prélèvements
d'organes, de tissus et de cellules, délivrée au CHU de Poitiers 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-14-00003

Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant
autorisation d'exercer l'activité de psychiatrie

générale selon la forme HTP de jour, délivrée au CH
des Pyrénées

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00003 - Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de
psychiatrie générale selon la forme HTP de jour, délivrée au CH des Pyrénées 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00003 - Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de
psychiatrie générale selon la forme HTP de jour, délivrée au CH des Pyrénées 76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00003 - Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de
psychiatrie générale selon la forme HTP de jour, délivrée au CH des Pyrénées 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00003 - Décision n° 2023-054 du 14 avril 2023 portant autorisation d'exercer l'activité de
psychiatrie générale selon la forme HTP de jour, délivrée au CH des Pyrénées 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-04-14-00005

Décision n° 2023-069 du 14 avril 2023 portant
renouvellement de l'autorisation d'effectuer des

prélèvements d'organes et de tissus, délivrée au CH
de Niort

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00005 - Décision n° 2023-069 du 14 avril 2023 portant renouvellement de l'autorisation
d'effectuer des prélèvements d'organes et de tissus, délivrée au CH de Niort 79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00005 - Décision n° 2023-069 du 14 avril 2023 portant renouvellement de l'autorisation
d'effectuer des prélèvements d'organes et de tissus, délivrée au CH de Niort 80



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-04-14-00005 - Décision n° 2023-069 du 14 avril 2023 portant renouvellement de l'autorisation
d'effectuer des prélèvements d'organes et de tissus, délivrée au CH de Niort 81



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2023-04-18-00004

Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL
NA-18042023

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 82



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 83



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 84



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 85



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 86



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 87



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 88



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 89



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00004 - Arrêté portant nomination régisseur ACT - DREAL NA-18042023 90



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2023-04-18-00005

Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV -
DREAL NA- 18042023

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV - DREAL NA- 18042023 91



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV - DREAL NA- 18042023 92



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV - DREAL NA- 18042023 93



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV - DREAL NA- 18042023 94



DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2023-04-18-00005 - Arrêté portant nomination régisseur ICPE et CTV - DREAL NA- 18042023 95



ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE
NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-05-00012

Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de
préemption

ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-05-00012 - Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de
préemption 96



ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-05-00012 - Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de
préemption 97



ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-05-00012 - Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de
préemption 98



ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-05-00012 - Décision n°2022/393 PR-48 abrogation de
préemption 99



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-04-18-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil départemental de l'URSSAF du Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-04-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de l'URSSAF du Limousin 100



  

 
ARRETE n°64 / 2023 

portant modification de la composition du Conseil Départemental de la Haute-Vienne 
de l’URSSAF du Limousin 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté n°34/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Haute-
Vienne de l’URSSAF du Limousin modifié le 7 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°34/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
la Haute-Vienne de l’URSSAF du Limousin est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Confédération des Petites 
et Moyennes Entreprises (CPME) est nommé : 

- Monsieur Frédéric CLAVAUD en tant que titulaire en remplacement de Madame Juliette EUGENIE. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de : 

- Madame Marie MARQUET. Le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 
Fait à Bordeaux, le 18 avril 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
  

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-04-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de l'URSSAF du Limousin 101



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-04-20-00001

Arrêté portant modification des membres du Conseil
Départemental de la Dordogne de l’URSSAF

d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-04-20-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
Départemental de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine 102



  

 

ARRETE n°68 / 2023 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Dordogne 
de l’URSSAF d'Aquitaine 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

 
Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°36/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine modifié les 8 juillet 2022,12 janvier 2023 et 6 mars 2023 ; 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°36/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée :  

- Madame Claire CREVOISIER en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 

 
 

Fait à Bordeaux, le 20 avril 2023 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

  
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-04-20-00001 - Arrêté portant modification des membres du Conseil
Départemental de la Dordogne de l’URSSAF d'Aquitaine 103


